**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Tertium

**González Téllez, Emanuel**

**Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput VII. Idem H. (a) Erforden. Episcopo, & Abatti de For.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74526](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74526)

## C A P U T VI.

Idem (a) Exon. Episcopo.

**Q**uia clerici quidam vestræ jurisdictionis (b) advocatis Ecclesiæ, sicut accepimus, comparant, vel quoconque modo possint, acquirunt, ut postmodum (c) filii, vel neophytes ad easdem præsententur Ecclesiæ; nos tamen pravam consuetudinem penitus eradicare volentes, nihilominus præsentium vobis auctoritate m. atque præ, ut ne id attentre præsumant, universis Ecclesiæ jurisdictionis vestræ ulterius arctius inhibere cureris: & si presbyteri Ecclesiæ vestræ advocationes acquisiuerint, eos advocationibus taliter acquisiuit ap. rem. auctoritate Ap. (d) spoliets.

## N O T Æ.

1. (a) **E**xon. [Ita etiam legitur in prima collectio-ne, sub hoc ist. cap. 8. post Concil. antem Later. part. 15. cap. 14. habetur Herfordiensis, & Abbae de Forde; que inscriptio in hac sexta collectione est capituli frequentis, ubi eam exponemus. De Exoniensi Anglie diecesi nonnulla adduxi in cap. 6. de filiis presbyt.]
2. (d) **Advocatias.** [Id est juspatoratus; quid tamen advocationis in sacris canonibus significet, & de eius origine, & usu in Ecclesia agemus infra in cap. præterea, ubi textum hunc exponeamus.]
3. (c) **Filiis, vel nepotis.** [Certum est, patronum posse filium proprium, seu nepotem idoneum ad beneficium præsentare, cap. consolue, ubi Glossa verbo *Auctoritate*, hoc ist. Lamberti de jurepatron. lib. 2. part. 1. quest. 8. artic. 12. Flamin. de resign. lib. 9. quest. 17. num. 122. Velascus de privile. pauper. 2. part. quest. 62. ex num. 25. quippe suffragium patris filii prodeesse solet, l. illud, ff. quod cajusque universi. Et quia hoc sacris canonibus non repertitur prohibitum, concilium creditur, argumento textus in cap. cum apud Sedem. de defons. quamvis patronus leipsum præsentare nequeat, cap. per nostras 26. hoc ist. quia tunc non datur distinctio inter præsentantem, & præsentatum, cap. final. de insit. quando vero pater filium præsentat, adeo diversitas personarum, cum revera distincta sint, ut probat Riccius in praxi fori, decis. 195. & licet fictione juris pro una accipiatur quoad acquisitionem virtute patriæ potestatis, s. versa vice, Insit. de inutilibus;

& hæc potestas non attendatur in spiritualibus, cap. final. de iudiciis, lib. 6. sicut nec aliis in his, que sunt publici juris. l. 1. ff. de auctoritat. t. 1. nam quid 14. ff. ad Trebel. quare quod fructus beneficiorum filium pro patrefamilias haberi, docuit Gratianus tom. 3. discept. cap. 576. num. 6. ideo patrons protest filium proprium idoneum ad beneficium præsentare. Nec contrarium probatur in presenti textu; nam procedit quando pater comparvit, vel alio modo acquisivit juspatoratus primo, & principaliter, ut filios vel nepotes suos ad ipsas Ecclesiæ præsentaret folio sanguinis amore ductus, & nulla idoneitatis habitâ ratione; quod repugnat sacris canonibus relatis in cap. grave 29. de prelend. cap. unic. vers. circa, ut eccl. benef. cap. tuam 10. de etate, & quodlibet. & ita intenderet successiōnem admittere in beneficiis ecclesiasticis, contra que adduxi in cap. 1. de probab. ideo ab Alexando in presenti improbatur similis abusus clericorum Exoniensis diecesis, ut docuerunt in presenti Burius numero 6. Cardinalis, Abbas, & Rochus Curte de jurepatronatus, verbo *Honorificum* quest. 4.

(d) **Spolietis.** [Nec tale juspatoratus retinendum est venditori, ut probat Lotherius de rebus. libro 2. capite 9. num. 67. ut ita hac pena efficiatur etiam venditor, ut in capite *Salvator* 1. questione 3. capite *consulere*. de simon. nam quando quis privatur aliquo lucro contemplatione alterius, applicari debet illi, cuius contemplatione privatio fit. Glossa in capite si diligenti, verbo *Perdant*, de fato compet.]

## C A P U T VII.

Idem H. (a) Esforden. Episcopo, &amp; Abbae de For.

**E**X litteris I. (b) Salesberien. Episcopi accepimus, quod defuncta (c) persona Ecclesiæ de Lauton, G. miles, qui villam, in qua Ecclesia (d) sita est, à monasterio de Winton ad firmam tenebat, ad eandem vacantem Willemum de Leicestra clericum predicto Episcopo præsentavit. Post aliquantum temporis Abbatissa predicti monasterii ad Episcopum veniens, ei Willemum de Norale ad prefactam Ecclesiam præsentavit. Episcopo autem nolente personam præsentatam ab ea recipere, tandem ad venerabilem fratrem nostrum Cant. Archiepiscopum Abbatissam accessit, & apud eum gravem querimoniam de Episcopo depoluit. Archiepiscopus, quia sibi visum erat, quod factum militis super præsentatione præfata nullius esset momenti, predicit

prædicto Episcopo in virtute obedientia injunxit, quod per sonam illam recipere, & in possessionem induceret, quam Abbatissa decreverat sibi præsentandam. *Et infra:* Restitutione autem facta causam audiatis, ita quidem quod si vobis constituerit, quod præfato militi præscripta villa fuerit, non excepto jure patronatus (f) ad firmam concessa, vel antequam de jure patronatus inter Abbatissam, & militem controversia esset suborta, præfatus W. de Leicestra in præscripta Ecclesia per institutionem Episcopi ad præsentationem militis suis et institutus, ei, dummodo alias idoneus sit, Ecclesiam ipsam adjudicetis, ita quod si Abbatissa obtineret adversus militem, illi de temporalibus debeat respondere.